

EDITAL

Bruno Miguel de Moura Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Mondim de Basto: Torna público, para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e ainda ao abrigo das disposições combinadas nos artigos 33º nº 1 al. ee) da Lei 75/2013 de 12 de setembro e 2º do Regulamento Geral das Estradas e Caminhos Municipais e no uso da delegação de competências que lhe foram conferidas, pela Câmara Municipal, por deliberação de 20 de outubro de 2021 para gerir redes de circulação e transportes, integrados no património do município ou colocados, por lei, sob administração municipal, vai o Município de Mondim de Basto, promover no próximo dia 26 de março, uma atividade denominada " Sra. da Graça ao Baixo", cuja descida será em bicicleta. Assim, haverá interrupção de trânsito desde o Alto Da Sra. da Graça e o cruzamento de Sobreira, das 17 Horas às 17,30 Horas do referido dia. Para constar e conhecimento geral se publica o presente Edital, que vai ser afixado nos lugares de estilo, e disponibilizado no site do Município de Mondim de Basto.

Mondim de Basto,14 de março de 2022

O Presidente da Câmara,

Bruno Miguel de Moura Ferreira